
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

  LICEO GINNASIO STATALE “ORAZIO”
Via Alberto Savinio, 40 - 00141 – ROMA 06121125256

C.F. 80258390584 Codice univoco UFOAOG
email: rmpc150008@istruzione.it pec: rmpc150008@pec.istruzione.it

Circolare n. 14

Roma, 30 settembre 2024
Ai Genitori / tutori legali

Agli studenti e alle studentesse
Al personale Docente e ATA

Alla D.S.GA.
All’Albo

Al sito web

Oggetto: Indizione elezioni Organi Collegiali anno scolastico 2024-2025

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visto il Testo Unico n. 297/94, art. 5, concernente le norme sulla Istituzione degli Organi
Collegiali della Scuola;

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991 modificata ed integrata dalle successive
OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998;

Visto il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994;

Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 63268 del 10 settembre 2024;

Considerato che le elezioni a scadenza annuale si svolgeranno entro il 31 ottobre 2024 secondo le
procedure previste dalla già citata OM. n. 215 e s. m. i.;

Visto il Piano annuale delle Attività approvato dal Collegio dei Docenti il 3 settembre 2024 con
delibera n. 537;

Vista la delibera n. 767 del Consiglio di Istituto del 27 settembre 2024;

INDICE

a norma dell’art. 21-22 dell’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991 le elezioni con procedura semplificata
per:

mailto:rmpc150008@istruzione.it
mailto:rmpc150008@pec.istruzione.it


- n. 2 rappresentanti della componente Studenti in seno ai Consigli di classe
- n. 2 rappresentanti della componente Genitori in seno Consigli di classe
- n. 4 rappresentanti della componente Studenti in seno al Consiglio di Istituto
- n. 1 membro effettivo e n. 1 supplente rappresentante degli Studenti in seno all’Organo di
Garanzia
- n. 1 membro effettivo e n. 1 supplente rappresentante dei Genitori in seno all’Organo di Garanzia

DECRETA

per lo svolgimento delle elezioni la data di martedì 29 ottobre 2024

INVITA

pertanto la Commissione elettorale d’Istituto, a porre in atto i necessari adempimenti di
competenza, per il regolare svolgimento delle suddette elezioni.

________________________

Vengono fornite di seguito le informazioni riguardanti le modalità relative allo svolgimento delle
suddette elezioni.

Elezioni dei rappresentanti degli Studenti nei Consigli di Classe
(due per ciascuna classe)

Le elezioni dei rappresentanti degli Studenti nei Consigli di Classe si svolgeranno in data 29
ottobre 2024 con votazione elettronica, le cui modalità operative saranno indicate in seguito.
Nella quinta ora di lezione, si svolgeranno le assemblee di classe e a seguire le votazioni.
Per i rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe non si presentano liste: tutti gli studenti
sono elettori e potenzialmente eleggibili per le rispettive classi.

Elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe
(due per ciascuna classe)

Le elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe si svolgeranno in data 29 ottobre
2024 con votazione elettronica, le cui modalità operative saranno indicate in seguito.
Nel pomeriggio si svolgeranno le assemblee di classe e a seguire le votazioni.
Per i rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe non si presentano liste: tutti i genitori sono
elettori e potenzialmente eleggibili per le rispettive classi.



Elezioni rappresentanti degli Studenti nel Consiglio di Istituto
(quattro per tutto l’istituto)

Le elezioni dei rappresentanti degli Studenti nel Consiglio di Istituto si svolgeranno in data 29
ottobre 2024: in quinta ora, dopo le assemblee e le votazioni per i rappresentanti di classe, si
procederà con la votazione dei rappresentanti della componente Studenti nel Consiglio di Istituto.
Le liste dei candidati per le elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Istituto
potranno essere presentate alla Commissione Elettorale, via mail a rmpc150008@istruzione.it a
partire da oggi fino alle ore 12.00 di martedì 15 ottobre, utilizzando la modulistica reperibile sul
sito istituzionale al seguente link
https://www.liceo-orazio.edu.it/wp-content/uploads/2024/09/Consiglio-dIstituto-STUDENTI.pdf
Ogni lista deve essere contraddistinta da un motto. I rappresentanti degli Studenti da eleggere in
seno al Consiglio di Istituto sono quattro e ciascuna lista può contenere un numero di candidati
fino al doppio dei rappresentanti da eleggere (otto). Ogni lista deve essere presentata da almeno
venti elettori e corredata dalle dichiarazioni di accettazione dei candidati.
Si ricorda che i candidati non possono sottoscrivere una lista e i presentatori di lista possono
firmare solo una lista.

Elezioni di un rappresentante degli Studenti nell’Organo di Garanzia
(un membro effettivo e un membro supplente)

Per l’elezione del rappresentante effettivo degli studenti nell’Organo di Garanzia e del
rappresentante supplente che avviene contestualmente a quella dei rappresentanti di classe, le
candidature vanno presentate alla Commissione elettorale via mail a
rmpc150008@istruzione.it a partire da oggi fino alle ore 12.00 di martedì 15 ottobre,
utilizzando la modulistica reperibile sul sito istituzionale al seguente link ->
https://www.liceo-orazio.edu.it/wp-content/uploads/2024/09/Organo-di-Garanzia-STUDENT
I.pdf

Elezioni di un rappresentante dei Genitori nell’Organo di Garanzia
(un membro effettivo e un membro supplente)

Per l’elezione del rappresentante effettivo dei Genitori nell’Organo di Garanzia e del
rappresentante supplente che avviene contestualmente a quella dei rappresentanti di classe, le
candidature vanno presentate alla Commissione elettorale via mail a
rmpc150008@istruzione.it a partire da oggi fino alle ore 12.00 di martedì 15 ottobre,
utilizzando la modulistica reperibile sul sito istituzionale al seguente link ->
https://www.liceo-orazio.edu.it/wp-content/uploads/2024/09/Organo-di-Garanzia-GENITORI.
pdf

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituto e si intende notificato a tutti gli
interessati.

mailto:rmpc150008@istruzione.it
https://www.liceo-orazio.edu.it/wp-content/uploads/2024/09/Consiglio-dIstituto-STUDENTI.pdf
mailto:rmpc150008@istruzione.it
https://www.liceo-orazio.edu.it/wp-content/uploads/2024/09/Organo-di-Garanzia-STUDENTI.pdf
https://www.liceo-orazio.edu.it/wp-content/uploads/2024/09/Organo-di-Garanzia-STUDENTI.pdf
mailto:rmpc150008@istruzione.it
https://www.liceo-orazio.edu.it/wp-content/uploads/2024/09/Organo-di-Garanzia-GENITORI.pdf
https://www.liceo-orazio.edu.it/wp-content/uploads/2024/09/Organo-di-Garanzia-GENITORI.pdf


Si auspica la più ampia partecipazione degli studenti e dei genitori e la massima collaborazione
del personale in occasione di questo momento di partecipazione delle famiglie alla vita della
scuola.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Maria Grazia Lancellotti


		2024-09-30T10:15:37+0000
	LANCELLOTTI MARIA GRAZIA




